
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 22.12.2021 № 969 «Об утверждении 
предельных тарифов на услуги, оказываемые 
МБУ «Спортивно-оздоровительный центр»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
на основании Устава муниципального образования город Яровое Алтайского края, 
решения Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 
22.11.2011 № 46 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений» (с изменениями № 13 от 31.03.2015) и 
протокола комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования 
город Яровое Алтайского края от 03.06.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
22.12.2021 № 969 «Об утверждении предельных тарифов на услуги, оказываемые 
МБУ «Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое (изменения от 14.01.2022 № 22, 
от 25.12.2023 № 1767, от 03.04.2024 № 347) изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2025.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от 22.12.2021 

№ 969 «Об утверждении предельных тарифов на услуги, оказываемые МБУ
«Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое (изменения от 14.01.2022 № 22, 

от 25.12.2023 № 1767, 03.04.2024 № 347)

1. Приложение «Предельные тарифы на услуги, оказываемые МБУ 
«Спортивно-оздоровительный центр» г. Яровое» к выше названному 
постановлению изложить в следующей редакции.

№ 
п/ 
п

Наименование услуги Единица 
измерения

Категория 
потребителей 

услуги

Продолжи
тельность 

услуги

Предельный 
тариф 

(НДС не 
облагается), 

руб.
1 2 3 4 5 6

1 Услуги по эксплуатации закрытых спортивных объектов

1.1 Спортивный зал 15 человек
физические и 
юридические 

лица
1 час 687,49

1.2 Фитнес зал 1 группа
физические и 
юридические 

лица
1 час 508,37

1.3 Тренажерный зал 1 группа
физические и 
юридические 

лица
1 час 469,17

1.4
Групповое занятие с 

тренером (спортивный 
зал)

15 человек физические лица 
от 4 до 7 лет 8 часов 1056,24

1.5 Бассейн (малая ванна)

разовое 
посещение

Групповое 
занятие с 
тренером 

физические лица 
от 4 до 7 лет

1 час 121,37

группа до
12 человек1

физические и 
юридические 

лица
1 час 1730,52



3

1.5 Бассейн (большая 
ванна)

разовое
посещение1

физические лица 
от 18 и старше, 
юридические 

лица

1 час 295,6

разовое 
посещение1

физические лица 
от 4 до 18 лет 1 час 149,91

разовое 
посещение1

(секция 
плавания)

физические лица 
до 18 лет 1 час 71,27

абонемент 
на 8 

посещений 
в месяц1

физические лица 
от 5 до 18 лет, 
юридические 

лица

1 час 1016,01

абонемент 
на 8 

посещений 
в месяц1

физические лица 
от 18 лет и

старше, 
юридические 

лица

1 час 1820,93

тариф 
"Семейный 

«1

физические лица 1 час 288,4

физические лица 
(первый ребенок) 1 час 144,2

физические лица 
(второй ребенок и 

последующие)
1 час 100,94

Аквааэроби 
ка1

физические лица 
от 18 лет, 

юридические 
лица

1 час 360,55

Социальны 
е часы1

физические лица 
от 18 лет, 

юридические 
лица

1 час 214,09

2 Деятельность физкультурно-оздоровительная

2.1 Процедура фитобочка 1 человек

физические лица 
от 18 лет, 

юридические 
лица

1 час 402,22


